АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены

в электронной форме

г. Вологда 07.08.2023г. 08:00

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме проводится в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, решением
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении Программы
(прогнозного плана) приватизации муниципального имущества Вологодского
муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных

отношений администрации Вологодского муниципального
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных
отношений управления имущественных отношений
администрации Вологодского муниципального округа -
секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой работы
правового управления администрации Вологодского
муниципального округа.

Сведения об имуществе: Лот №1: Сооружение «Отпайка ВЛ-0,4 кВ от опоры №
26 КТП «Деревня»» (объект электросетевого хозяйства) с кадастровым номером
35:25:0705004:1270, расположенное по . адресу: Вологодский район,
д.Родионцево, ул.Черемушки.__________________________________________________
Общее количество поступивших заявок: заявок не поступило

По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) признать торги по продаже имущества без объявления цены в

электронной форме несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие
в торгах. - У
Члены комиссии:
К.А. Ставила______ С.В. Кичигина

Начальник управ. Т.Н. Костромина

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны

Вологодского муниципального района

07.08.2023 13 час.10 мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного

предложения в электронной форме:

1. Место проведения: электронная площадка в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» АО «Сбербанк - Автоматизированная Система
Торгов»: . sb erbank- . ■www.utp ast.ru

Продажа муниципального имущества в электронной форме проводится в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»,, Положением об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860, решением Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об
утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального
имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год».

1. Администрация Вологодского муниципального округа осуществляет
продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в
электронной форме:

Лот № 1: Нежилое здание площадью 145,1 кв.м, с кадастровым номером
35:25:0602010:340 и нежилое здание площадью 196,0 кв.м, с кадастровым нрмером
35:25:0602010:782, расположенные по адресу: Вологодский район, п.Уткино, и
земельный участок под ними с кадастровым номером 35:25:0602010:778. |

2. Установлена начальная цена продажи имущества в размере: 796 000
(Семьсот девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек. i

3. Установлен шаг понижения в размере 10% начальной цены продажи
имущества в сумме 79 600 (Семьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

4. Установлен шаг торгов в размере 5% начальной цены продажи имущества в
сумме 39 800 (Тридцать девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. ■

5. Установлена цена отсечения 50% начальной цены продажи имущества в
размере 398 000 (Триста девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе
НДС.

Присутствовали: i
Костромина Т.Н., начальник управления имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального
округа - председатель комиссии; 1
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений
управления имущественных отношений администрации
Вологодского муниципального округа — секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой работы
правового управления администрации Вологодского
муниципального округа. :

1

http://www.utp
ast.ru

6. Ход торгов:
Количество шагов - «1»
Количество принятых предложений о цене -«1»

7. В ходе торгов определён победитель: Грисюк Андрей Александрович.

Цена сделки: 398 000 (Триста девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек.
Иные итоги аукциона: нет.

Данный протокол является документом, удостоверяющим право победителя
аукциона на заключение договора купли-продажи. Протокол составлен в 2 (двух)
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для продавца, один для
покупателя.

Члены комиссии:

С.В. Кичигина К.А. Ставила

Начальник управления Т.Н. Костромина

2